
Zle, matičko, zle – Švarcenberci zde! Vrána k
vráně sedá, aneb kdo to oroduje za
Lipavského!
- CZ24 News | 12. prosince 2021

Zle, matičko, zle!
Švarcenberci zde:
jeden, ten je jenerál,
a druhý je kardinál,
zle, matičko, zle! Zle matičko, zle!

Švarcenberci zde:
jeden drží karabáč,
druhý říká Otčenáš,
zle, matičko, zle! Zle, matičko, zle!

Předpokládám, že většina čtenářů poznala verše klasika české novinařiny, Karla Havlíčka
Borovského. Okomentoval jimi „normalizační praktiky“ muže, který fakticky dosadil na trůn rakouské
monarchie mladičkého Františka Josefa I. a s pomocí generálů porazil revoluci roku 1848. Celé jeho
jméno bylo Felix Ludvík Jan Nepomucký Bedřich kníže Schwarzenberk.

 

 

To, že se Schwarzenberkovi podařilo dosadit na rakouský trůn teprve osmnáctiletého arcivévodu
Františka Josefa, mu otevřelo cestu k faktickému ovládnutí monarchie. Pod přezdívkou „rakouský
Richelieu“ prakticky ve všem za nezkušeného panovníka rozhodoval. „Ohněm a mečem“ obnovoval
„ztracenou autoritu trůnu“ a dařilo se mu to tak dobře, že už o pouhé tři roky a několik desítek tisíc
mrtvých vzpurných poddaných později mohl prohlásit tehdy ani ne dvaadvacetiletý mladíček na
rakouském trůnu: „Hodili jsme ústavu přes palubu! Rakousko má opět jediného pána!“. A měl
pravdu. Za pouhé čtyři roky premiérování Felixe Schwarzenberka se v monarchii prakticky vše
dostalo pod dozor eráru. Všemocný stát kontroloval, co občan smí dělat, říkat, psát, jak se může
bavit, pohybovat, cestovat, oblékat, i jak smí vypadat. Nebylo úniku.

 

https://cz24.news/zle-maticko-zle-svarcenberci-zde-vrana-k-vrane-seda-aneb-kdo-to-oroduje-za-lipavskeho/
https://cz24.news/zle-maticko-zle-svarcenberci-zde-vrana-k-vrane-seda-aneb-kdo-to-oroduje-za-lipavskeho/
https://cz24.news/zle-maticko-zle-svarcenberci-zde-vrana-k-vrane-seda-aneb-kdo-to-oroduje-za-lipavskeho/


 

Proč o tom píšu a vytahuji na světlo 170 let starou historii? Přivedl mě k tomu rozhovor pro deník
Právo, v němž bývalý hradní kancléř (za Václava Havla), ministr zahraničních věcí a neúspěšný
kandidát na prezidenta ČR Karel Schwarzenberg prohlásil, že považuje pirátského poslance Jana
Lipavského „ … z možných adeptů (na pozici MZV) v této generaci za nejlepšího“. Prohlásil také, že
neochotě Zemana jmenovat ho by se určitě mělo čelit, protože uplatnění prezidentského veta bude
„zhoubné pro právní stát“.

Netuším, jak Karel Schwarzenberk k názoru na Lipavského přišel, a ani nevysvětlil, v čem spatřuje
onu „zhoubnost“ prezidentského veta pro právní stát (o jehož (ne)existenci v ČR lze ostatně
s úspěchem diskutovat). Pod dojmem výše popsaných historických zkušeností se ale nemůžu zbavit
pocitu, že pokud Schwarzenberk považuje dosazení konkrétního člověka do čela jednoho z klíčových
ministerstev českého státu za výhodné a vychvaluje jeho přednosti (pokud tedy někdo považuje za
přednost, že dokázal ve Sněmovně hulákat tak, že mu Karel i přes nahluchlost rozuměl), nebude to
rozhodně v zájmu našeho státu, ale spíše v zájmu rodu Schwarzenberků a dalších figur a skupin
v pozadí současného vývoje v Evropě. A že tak zvaný „chudý lid“, což je přibližně devět miliónů
českých občanů, na to pro příští desítky let zase „dojede“.

Ono totiž na “Schwarzenberkovu normalizaci” přímo navázalo období, kterému se v dějinách našeho
kousku Evropy přiléhavě říká “Bachův absolutismus”.

Ministr zahraničních věcí České republiky za Zelené, Karle Schwarzenberg s teroristou a vrahem
Hašimem Tačim v družném rozhovoru.

Dodatek redakce Nové republiky – vd- :
Jistě si vzpomínáte na rok 2008, kdy byl Karel Schwarzenberg ministrem zahraničních věcí za
Bursíkovi Zelené. Tehdy donutil vládu na výjezdním zasedání v Teplicích uznat samozvanou
“republiku Kosova”, a tím porušit mezinárodní právo a mnohé mezinárodní dohody, tvořící do té
doby evropskou bezpečnostní stavbu: Chartu OSN, Helsinské dohody z roku 1975, rezoluci Rady
bezpečnosti č. 1244, Kumanovskou dohodu. .. Jsou také známé jeho vřelé vztahy s kosovsko-

https://cz24.news/donate/


albánskými zločinci, kteří dodnes vládnou v okupovaném jižním Srbsku, v provincii Kosovo
a Metochija.

Mnozí z nich, včetně jejich bývalého “prezidenta” Hašima Tačiho, “kosovského řezníka”,
mezinárodně hledaného teroristu a genocidního vraha, stojí dnes před zvláštním soudem v Haagu
(viz fota v poznámce). Schwarzenberg – jeden z nejostudnějších českých ministrů jednající téměř
vždy proti bytostným zájmům naší společnosti dnes veřejně vychvaluje podobnou figurku, jako byl v
české politice on sám. Kolaborant s cizí mocí, zemský škůdce, jak by jej nazvali naši středověcí
předci, nenávistný politický aktivista bez valného vzdělání a morálních zásad. Stojíme za
prezidentovým vetem a vyjadřujeme panu prezidentovi podporu.

 

AUTOR: Jaroslav Štefec

ZDROJ: FB Jaroslav Štefec/novarepublika


